

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

دولت پروژه‌های عمرانی را به بخش خصوصی واگذار کند



وی با تأکید بر این که بودجه بر اساس گفته دولت در موعد مقرر به مجلس ارایه می‌شود، گفت: در بودجه سال آتی باید میزان یارانه و دهک‌هایی که مشمول یارانه می‌شوند، قیمت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که لازم نیست دولت خودش برای انجام کارها و پروژه‌های عمرانی اقدام کند، گفت: دولت می‌تواند فعالیت‌های عمرانی را به بخش خصوصی و تعاونی واگذار کند.

به گزارش خانه ملت، ایرج ندیمی با بیان این که دولت می‌تواند فعالیت‌های عمرانی را به بخش خصوصی و تعاونی واگذار کند، گفت: دولت می‌تواند پروژه‌های عمرانی هم‌چون آزادراه‌های نیمه‌کاره را با واگذاری به بخش خصوصی با این بخش شریک شود.

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که اگر گشاده‌دستی نداشته باشیم کسری‌ها حل می‌شود، گفت: بودجه‌نویسی برای دولت کار سختی نیست، بخشی از بودجه تکرار است تنها اعداد منابع و مصارف فرق دارد که آن هم معیار تحقیق متفاوت است.



عضو هیأت ریسه کمیسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس

دولت رویکرد انقباضی را در جداول بودجه حفظ کند

اقتصاد و فعالیت‌های بورسی آرامش داده است.
این عضو هیأت ریسه کمیسیون

دولت سیاست انقباضی خود را در جداول بودجه هم حفظ کند می‌توان امیدوار بود تغییر جدی در اقتصاد صورت بگیرد.
وی در ادامه درباره این که برخی از کارشناسان نسبت به نوسانات شاخص بورس هشدار داده‌اند با بیان این که نوسان نیست بلکه رشد اتفاقی افتاده است، گفت: تحلیل درباره شاخص‌های بورس راحت نیست اما فکر می‌کنم سیاست‌های دولت به بخش‌هایی از

برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: سرعت عمل در برخی فعالیت‌های اقتصادی زیاد شده و به بخش تولید انگیزه تاجکردن در ادامه با بیان این‌که سیاست‌های دولت به بخش تولید امیدواری داده و باعث افزایش رشد بورس شده است که من این را منفی نمی‌دانم.

نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی افزود: رشد شاخص بورس طبیعی

نیست ولی خطرناک هم نیست به شرطی که دولت از سیاست‌هایش عدول نکند.

عضو هیأت ریسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در ادامه درباره اختلاف نمایندگان در حذف یارانه ۳ دهک پرداخت، گفت: نمایندگان نظرات متعددی در این‌رابطه دارند اما عمدتاً این موضوع را قبول دارند و عدم اجماع در این‌رابطه بیش‌تر به عدم امکان شناسایی دهک‌ها برمی‌گردد که این موضوع نیز در دست بررسی است.



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات

صادرات بالغوپیمان سپاری ارزی تسهیل می‌شود



معافیت‌های صادراتی باید کار کارشناسی بیش‌تری صورت گیرد و باید دید که لغو دریافت مالیات از صادر کنندگان تا چه اندازه در افزایش صادرات مؤثر خواهد بود.

احمدی در رابطه با لغو دریافت مالیات از فعالیت‌های صادراتی تشریح کرد: باید توجه کرد اگر از فعالیت‌های صادراتی مالیات اخذ نشود قطعاً میزان برآمدهای مالیاتی کشور کاهش خواهد یافت و نباید در این موضوع شتاب‌زده عمل کرد.
وی افزود: در هر صورت در لغو یا اعمال بخشنامه‌ها ارزی بانکی جدید باید با کار کارشناسی صورت گیرد و بر این اقدامات را باید تا حدودی پیشنهاد کرد و این‌طور نباشد که اگر امتیاز یا تسهیلی به صادر کنندگان داده می‌شود بعدها مجبور به حذف آن بگیریم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در خصوص ارقام متفاوتی که درباره موجودی فعلی صندوق توسعه ملی عنوان می‌شود، یادآور شد: باید توجه داشت که حدود ۳۲ میلیارد دلار موجودی صندوق توسعه ملی است و حدود ۲۲ میلیارد دلار نیز مربوط به مطالبات اعطایی صندوق است که باید بعدها وصول شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

کسری بودجه ۹۲ قابل جبران می‌شود



رهبری است که بخشی از درآمدهای نفتی صرف توسعه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تعاونی شود و نباید همه منابع آن صرف بودجه دولت شود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه، محاسبات مجلس با بیان این که ۱۶۷ میلیارد دلار به صندوق ذخیره ارزی رفت که ۱۶ هزار میلیارد دلار آن صرف بخش خصوصی و بقیه صرف بودجه شد، افزود: با توجه به کم بودن منابع ارزی در دسترس، بستن بودجه کار سختی است.

است، افزود: به دلیل اتکای بودجه به نفت در سال‌های اخیر و بی‌توجهی به هشدارهای مکرر کارشناسان به برداشت از حساب ذخیره ارزی اندوخته این حساب هم صفر شده و منابع ارزی در دسترس هم کم است از این رو بستن بودجه کار سختی است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی، درباره پیشنهاد برداشت از صندوق توسعه ملی به منظور جبران کسری بودجه، گفت: با برداشت

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر این که کسری بودجه ۹۲ با کاهش هزینه‌ها جبران می‌شود، در خصوص پیشنهاد برداشت از صندوق توسعه ملی، گفت: با برداشت از صندوق توسعه ملی مخالفم چرا که حساب ذخیره ارزی را هم با همین ضرورت‌ها خالی و اندوخته این حساب را صفر کردیم.

احمد توکلی با تأکید بر این که کسری بودجه ۹۲ با کاهش هزینه‌ها قابل جبران

نظرگاه

ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل جلسه داد

مریم عسگری -نماینده ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از برگزاری جلسه این ستاد در بعدازظهر روز گذشته خبر داد.

به گزارش «**خبرآنلاین**» عزت‌ا... یوسفیان ملا اظهار کرد: در جلسه دیروز دوشنبه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی آیین‌نامه‌های تدوین شده از سوی کارگروه‌های تخصصی برای قانون ارتقای سلامت اداری مورد بررسی قرار گرفت. به گفته نماینده مردم آمل در مجلس، ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی باید آیین‌نامه‌هایی که در هفته‌های گذشته از سوی کارگروه‌ها تدوین شده را بررسی و آن‌ها را نهایی کند.



یوسفیان خبر داد

طرح نمایندگان برای ممانعت از تصدی معاونت وزیر و استانداری برای ۶۰ ساله‌ها

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی از تهیه طرحی در مجلس برای ممانعت از تصدی پست معاونت وزیری و استانداری برای افراد بالای ۶۰ سال و یا بازنشستگان با ۳۰ سال سنوات خبر داد.

به گزارش ایسنا، عزت‌ا... یوسفیان ملا، به عنوان طراح این طرح با بیان این که این طرح امروز (سه‌شنبه) به صورت فوری‌تر در جلسه علنی مجلس مطرح خواهد شد، گفت: بعضی سمت‌ها هستند که نیاز به توانایی جسمی دارند. اگر ما وزرایی بالای ۶۰ سال یا ۷۰ سال انتخاب کرده‌ایم و این‌ها بخواهند معاونیتی با همین سن انتخاب کنند، اصلاً وزارت‌خانه تعطیل می‌شود.

وی افزود: هم‌چنین استاندار اگر نتواند هر روز به پروژه‌ها سرکشی کند و بخواهد دایم قرص و دارو بخورد و چرت بزند نمی‌تواند استاندار باشد. بنابراین به اعتقاد ما این دو پست نیاز به توانایی جسمی دارد و بر اساس طرحی که ما در مجلس تدوین کرده‌ایم، افرادی که در سن بازنشستگی هستند چه از نظر سنوات و چه از نظر سن، امکان تصدی این پست‌ها را نخواهند داشت. یوسفیان تصریح کرد: در طرح ما سن ۶۰ سال و سنوات ۳۰ سال به بالا مشمول این حکم می‌شود.



نماینده مردم تبریز در مجلس مطرح کرد

تصویب بندهای مرتبط با استخدام نیروها در سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی از تصویب بندهای مرتبط با استخدام نیروهای سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی در کمیسیون ویژه بررسی این طرح در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

محمداسماعیل سعیدی عضو کمیسیون اجتماعی و نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، از تشکیل کمیسیون ویژه طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی با حضور اعضای این کمیسیون خبر داد و گفت: در این جلسه بخش دیگری از بررسی این طرح به پایان و بندهایی نیز به تصویب نمایندگان رسید.

وی افزود: سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی به منظور هماهنگ کردن تلاش‌های موجود برای مبارزه با این مفاسد و رفع مشکلات ایجاد شده است و پیشنهاد آن از سوی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از آن زمان تاکنون بررسی این طرح در مجلس و در این کمیسیون آغاز شده است و تاکنون ۶ بند از آن نیز به تصویب رسیده است.

سعیدی گفت: بند ششم که مربوط به استخدام و به کارگیری این نیروها از سوی مجلس شورای اسلامی است، به تصویب رسید.

وی افزود: بر طبق این بند قرار شد تا نیروهای این سازمان از سوی ارگان‌های امنیتی هم‌چون وزارت اطلاعات و ناجا که دارای تجربه لازم در این باره هستند، استخدام شوند. رییس گروه پارلمانی حزب سوسیالیست در پارلمان اروپا بر ضرورت لغو تحریم‌های ایران به صورت گام به گام تأکید کرد.

هان سوبودا رییس گروه پارلمانی حزب سوسیالیست اروپا در نشست خبری خود با خبرنگاران رسانه‌های جمعی که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس در خصوص اهدای جایزه ساخاروف به دو تن از محکومین دستگاه‌های قضایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در خصوص جایزه ساخاروف من باید بگویم که این اقدام به هیچ عنوان به منزله اقدامی بر ضد ایران نبوده است بلکه به منظور حمایت از توسعه قوانین و آزادی بیان این جایزه اهدا شده است. وی افزود: البته ما باید به این نکته اشاره کنیم که یک مسأله کوچک نباید سبب شود تا روند گفت‌وگو بین ایران و اتحادیه اروپا متوقف شود. وی در خصوص این که آیا غرب می‌داند که مهلتش برای گفت‌وگو با ایران برای مذاکره نامحدود نیست، گفت: در مورد مذاکرات و هم‌چنین لغو تحریم‌ها به نظر من اتحادیه اروپا و ایران می‌توانند گام به گام به سمت لغو تحریم‌ها حرکت کنند. رییس گروه پارلمانی حزب سوسیالیست در پارلمان اروپا ادامه داد: البته من با شما موافقم که فرصت ما برای این کار محدود است و هم ما و هم شما باید در مسیر تفاهم حرکت کنیم. سوبودا هم‌چنین با تأکید بر ضرورت گسترش و آغاز گفت‌وگوهای حقوق بشری بین ایران و اروپا، گفت: البته این گفت‌وگوها به معنای این نیست که ما به شما درس بدهیم بلکه این یک تعامل دوجانبه بین ایران و اتحادیه اروپا است.



عضو هیأت ریسه فراکسیون رهروان

دولت در عدم معرفی توفیقی اشتباه کرد

عضو هیأت ریسه فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت، تغییر مدام نامزدهای وزارت علوم را پامانگر عدم ثبات تصمیم‌گیری در دولت برای انتخاب وزیر علوم خواند و گفت: دولت در عدم معرفی توفیقی اشتباه کرد، مجموعه گروه‌های سیاسی ذی‌نفوذ برای معرفی نامزدهایشان تلاش می‌کنند. اسماعیل جلیلی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی مهر با انتقاد از تغییر گزینه دولت برای تصدی وزارت علوم تحقیقات و فن‌آوری و معرفی فرجی دانا به‌جای توفیقی گفت: تغییر مداوم نامزدهای وزارت علوم بیانگر عدم ثبات تصمیم‌گیری در دولت برای انتخاب وزیر مناسب است.

نماینده مردم مسجدسلیمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: علی‌رغم این که توفیقی از گزینه‌های ابتدایی برای تصدی وزارت علوم بود، ولی میلی در پاسخ به شکیات وجود داشت جو مجلس بهبود یافت، علاوه بر این جایگاه علمی توفیقی در میان دانشگاهیان نیز در تغییر جو سیاسی مجلس نسبت به وی تأثیرگذار بود به‌طوری که در روزهای قبل از تعطیلات مجلس توفیقی توان کسب اکثریت آرا برای جلسه را داشت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: توفیقی هم در ابتدای ورود مشکلاتی داشت و جو سیاسی مجلس برای رأ اعتماد به وی مناسب نبود.

جلیلی اظهار داشت: اما به مرور با تعاملات ایشان و صداتی که در گفتار شان در پاسخ به شکیات وجود داشت جو مجلس بهبود یافت، علاوه بر این جایگاه علمی توفیقی در میان دانشگاهیان نیز در تغییر جو سیاسی مجلس نسبت به وی تأثیرگذار بود به‌طوری که در روزهای قبل از تعطیلات مجلس توفیقی توان کسب اکثریت آرا برای جلسه را داشت.

عضو هیأت ریسه فراکسیون رهروان ولایت تصریح کرد: متأسفانه در روز معرفی وزیر این پیشنهادی توفیقی کنار گذاشته شد و فرجی دانا جهت جلب رأی اعتماد به مجلس معرفی شد. جلیلی با تأکید بر این که دولت بر عدم معرفی توفیقی به عنوان وزیر پیشنهادی علوم اشتباه کرد، اظهار داشت: مجموعه گروه‌های سیاسی ذی‌نفوذ در دولت برای معرفی نامزدهایشان تلاش می‌کنند که قطعاً وزارت علوم و نامزدهای این پست نیز از فشار گروه‌های ذی‌نفوذ مستثنا نیستند. رییس جمهور هم‌زمان با معرفی وزیران پیشنهادی برای رأی‌گیری در روز تحلیف خود جعفر میلی منفرد را برای تصدی وزارت علوم معرفی کرده بود اما مجلس به وی رأی اعتماد نداد بنابراین جعفر توفیقی به سرپرستی وزارت علوم منصوب شد.



مجتبی قدیری
mojlaba2452@gmail.com

کشف ذخایر جدید نفت و گاز در آب‌های لبنان وزیر انرژی لبنان، اعلام کرد: ذخایر جدید نفت و گاز در سواحل بیروت و رشته کوه‌های لبنان (Mount) کشف شده است.



به گزارش روزنامه دیلی استار لبنان از بیروت، وزیر انرژی لبنان، اعلام کرد: ذخایر جدید نفت و گاز در سواحل بیروت و رشته کوه‌های لبنان (Mount) کشف شده است.

جبران باسیل گفت: ذخایر عظیم نفت و گازی در منطقه دریایی و سواحل بیروت و رشته کوه‌های لبنان کشف شده است که تا حاشیه‌های شمالی و جنوبی امتداد دارد.

وی افزود: مطالعات و بررسی‌های جدید انجام شده در این میدان‌ها نشان از وجود ذخایر عظیم نفت و گاز در دو منطقه یادشده دارد و لازم است که بدانیم چگونه به صورت درست در این مناطق سرمایه‌گذاری کنیم. لبنان ۴۶ شرکت بین‌المللی نفتی را برای حضور در مناقصه‌های کشف فراساحلی گاز واجد شرایط اعلام کرده است، اما فرایند بر گزاری این دور از مناقصه‌های لبنان به دلییل تأخیر در تصویب حکم‌های لازم به تعویق افتاده است. باسیل از سرپرست کابینه و پارلمان لبنان خواست تا نشست فوق‌العاده‌ای را برای تصویب لایحه‌های بخش نفتی بر گزار کنند.

گزارش برخی رسانه‌ها حاکی از آن است که رژیم صهیونیستی در نظر دارد مانع هر برنامه لبنان برای اکتشاف ذخایر نفت و گاز در منطقه اقتصادی مورد اختلاف شود. مساحت منطقه دریایی مورد اختلاف حدود ۸۵۰ کیلومتر است. و گفته می‌شود دارای ذخایر عظیم گازی است. با وجود مشکلات سیاسی، لبنان ۴۶ شرکت بین‌المللی نفتی واجد شرایط برای حضور در این دور از مناقصه‌های نفت و گاز لبنان بوده‌اند. شرکت انگلیسی اسپیکترام با انجام لزه‌نگاری‌های ۳بعدی در حدود ۲ هزار کیلومتر از سواحل جنوبی لبنان، ذخایر فراساحلی این کشور را حداقل ۲۵ تریلیون فوت مکعب بر آورد کرده است.

مدیرعامل سازمان آمار و فن آوری اطلاعات شهرداری قزوین

دبیر خانه SDI شهری به شهرداری قزوین واگذار شد

مدیرعامل سازمان آمار و فن آوری اطلاعات شهرداری قزوین گفت: دبیر خانه SDI شهری که تبادل اطلاعات مکانی میان دستگاه‌ها است، از سوی استانداری به شهرداری قزوین واگذار شد. به گزارش مناقصه مزایده، محسن اسفندیاری اظهار داشت: دبیر خانه SDI شهری که تبادل اطلاعات مکانی میان دستگاه‌ها است، از سوی استانداری به شهرداری قزوین واگذار شد. وی افزود: تمام دستگاه‌های مجموعه مدیریت شهری باید داده‌های مکانی خود را مطابق با استاندارد‌های سازمان نقشه برداری کشور برداشت کرده و میان دستگاه‌های مختلف شهری به اشتراک بگذارند. اسفندیاری از بیان این که تبادل داده‌های مکانی میان دستگاه‌ها، داده‌های همه دستگاه‌ها را تقویت کرده و مدیریت مجموعه شهری را تسهیل می‌کند، بیان کرد، در صورتی که استانداری بر لزوم حضور مدیران ارشد دستگاه‌های مجموعه شهری در جلسات دبیر خانه SDI شهر تأکید داشته باشد، با بهره‌مندی از تمام توان مدیریتی شهری می‌توان به سرعت به اهداف مورد نظر دست یافت و خسارات و مشکلات موجود را به حداقل رساند. مدیرعامل سازمان آمار و فن آوری اطلاعات شهرداری قزوین با اشاره به این مطلب که شهرداری آمادگی لازم را برای همکاری با دستگاه‌های مجموعه شهری جهت برداشت اطلاعات مکانی (GIS) دارد، بیان کرد: این نهاد با در اختیار داشتن وب GIS می‌تواند با دستگاه‌ها و نهادها در ایجاد تغییرات در نقشه‌های GIS و تهیه این نقشه همکاری کند.

بازدید مسوولان از وضعیت پروژه‌های برق رسانی در شهپیر زاد

نماینده مردم شهرستان‌های سمنان، سرخه و مهدیشهر در مجلس شورای اسلامی، یخسدار شهپیرزاد و جمعی از مسوولان، از روند اجرای پروژه‌های برق رسانی روستاهای پشتکوه از توابع بخش شهپیرزاد در شهرستان مهدیشهر بازدید به عمل آوردند. به گزارش مناقصه مزایده، حسین حافظی سرپرست توزیع برق شهرستان مهدیشهر پیرامون چگونگی احداث کابل خوندنگهدار در مناطق عارضه دار که مشجر نیز بوده و از این آفر وی استفاده شده است توضیحات مبسوطی ارائه کرد. هم‌چنین تبدیل شبکه سیمی به کابل خوندنگهدار در روستای ده صوفیان در صورت گشایش اعتبار و تأمین نقدینگی، نصب چند دستگاه سرچراغ جدید در ورودی روستای گرمکش و بهینه‌سازی برخی سرچراغ‌های روستایی معابر در روستاهای تم و تلاجیم از دیگر موارد مطرح شده در این برنامه به شمار می‌رود. خاطر نشان می‌سازد در این بازدید علی خسروی نماینده مردم شهرستان‌های سمنان، سرخه و مهدیشهر از تلاش و زحمات کارکنان صنعت توزیع برق شهرستان تقدیر کرده و از به‌کارگیری کابل‌های خوندنگهدار که موجب رضایت مندی مردم و کاهش خاموشی‌ها شده ابراز رضایت کرد.

بها بهینه‌سازی و اصلاح بخشی از کانال

فلاشینگ زیر پوسته شیبوی ۷۵b واحد نوردگرم شرکت فولاد مبارک که مشکل تخریب دیواره‌های بتنی و نشست آب به تأسیسات، تونل‌ها و تجهیزات مجاور کانال هم رفع شد تا توقفات خط نوردگرم ناشی از نش آب از کانال فلاشینگ به صفر برسد. به گزارش مناقصه مزایده، کارشناس طرح‌های بهینه‌سازی امور مهندسی با بیان این مطلب افزود: مدت‌ها واحد نوردگرم شاهد تخریب بتن و حتی بریده شدن شبکه‌ی آرماتور بندی دیوارهای بتنی کانال فلاشینگ زیر پوسته شیبوی در اثر برخورد آب و پوسته با فشار معادل ۲۰۰ بار به دیواره‌ها و نشست آب به تأسیسات، تونل‌ها و تجهیزات مجاور کانال و توقفات ناشی از آن بوده که این مشکل گاه‌ها به‌صورت موضعی و برای مدت محدودی تعمیر

می‌شد اما با توجه به خصوصیات متریسال مصرفی و هم‌چنین در اثر فشار بالای آب و پوسته، این معضل مجدداً بروز پیدا می‌کرد. وی افزود: با درخواست واحد نوردگرم به واحد بهینه‌سازی، اصلاح کانال فلاشینگ در دستور کار قرار گرفت و با ارایه راهکارهای علمی و عملی برای رفع این مشکل که تأثیر بسزایی در کاهش توقفات خط نوردگرم ایفا می‌کرد، ظرف مدت کم‌تر از



۱۵ روز دستورالعمل و متریل مصرفی مناسب تهیه و اقدامات لازم صورت پذیرفت. مهدی عسگری تصریح کرد: با بررسی مشکل پیش آمده در کانال و وضعیت دیواره‌ها و تحقیقات وسیع در خصوص انواع بتن و پوشش‌های خد سایش با مقاومت‌های بالا، در نهایت ورق‌های HardnessHBW=470-530 به‌ساختی بین ۵۰۰ مترمربع

شهردار سنندج اعلام کرد

پیشرفت ۶۵ درصدی احداث میدان امام رضا در سنندج

شهردار سنندج با اشاره به پیشرفت ۶۵ درصدی ساخت میدان امام رضا در این شهر گفت: هزینه احداث این میدان بالغ بر ۷ میلیارد ریال است.

امام رضای این شهر در محور سنندج به سفر در حال ساخت است اظهار کرد: عرض این میدان ۲۰ متر و طول آن ۳۸۰ متر است.

وی در خصوص پیشرفت‌های کار در این میدان با اشاره به اجرای کامل طرح جاده دسترسی ترمینال سقز به جاده نئله، مشخصات این قسمت از پروژه را ۱۲ متر عرض و ۲۸۰ متر طول عنوان کرد. شهردار سنندج افزود: در حال حاضر ۱۲۰ متر در لاین غربی شامل تمامی عملیات زیر

و روسازی و اجرای دو لایه آسفالت در میدان امام رضا صورت گرفته است. شادمان با اشاره به پیشرفت ۶۵ درصدی ساخت میدان امام رضا در این شهر گفت: هزینه احداث این میدان بالغ بر ۷ میلیارد ریال است. وی با تأکید بر این که عملیات احداث میدان امام رضا در این محور با جدیت در حال اجرا است گفت: این میدان دارای دو لاین ورودی و خروجی به طول ۱۰۰ متر و دارای عرض ۱۰ متری است.

شهردار سنندج در ادامه با بیان این که پروژه ساخت میدان امام رضا به دلیل معارض تأسیساتی و ملکی مدتی متوقف شده بود، گفت: با پیگیری‌های لازم معارض تأسیساتی در حال حاضر رفع شده است.

شادمان با بیان این که در خصوص رفع معارض ملکی هم اقدامات لازم در خصوص توافق با مالکان صورت گرفته است وعده داد در آینده نزدیک از این میدان بهره‌برداری خواهد شد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با اتخاذ تدابیر لازم زمینه رشد و پیشرفت شهر سنندج و برخورداری شهروندان از رفاه و آسایش مناسب با شأن آن‌ها فراهم شود.

ایران‌شهر

بهینه‌سازی و اصلاح کانال واحد نوردگرم شرکت فولاد مبارک

مجمع فولاد یک میلیون تنی سفید دشت بهره‌برداری می‌شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری گفت: مجمع فولاد یک میلیون تنی سفید دشت تا ۳ سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. رحمان کریمی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: مجمع فولاد یک میلیون تنی سفید دشت با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی در دو بخش احیا و فولادسازی در حال ساخت است. وی ظرفیت تولید این کارخانه را یک میلیون تن شمش آهن و فولاد در سال اعلام کرد و افزود: پیش‌بینی می‌شود این کارخانه تا دو سال آینده به بهره‌برداری برسد. کریمی ادامه داد: با بهره‌برداری از این طرح زمینه اشتغال ۹ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در استان فراهم می‌شود. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری از افزایش سرمایه‌گذاری تولید پوشکتر عیار در کشور خبر داد و گفت: از ابتدای اسال تاکنون ۲ هزار تن پوشکت در این معدن تولید شده است. وی گفت: معدن شهید لیلیجان از نظر نوع کیفیت و مرغوبیت تولید به عنوان بهترین معدن ایران مطرح بوده و مواد استخراج شده از آن در خاورمیانه از نظر عیار و حجم ذخیره یی نظیر است.

ایجاد شبکه مخابراتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان رضوی گفت: با توجه به اهمیت ایجاد شبکه مخابراتی از سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی تفاهم‌نامه کلی با شرکت مخابرات در سال ۹۲ امضا و تاکنون اقدامات مناسبی در این خصوص صورت گرفته است. به گزارش مناقصه مزایده، علی سلیمانی افزود: یکی از نیازهای اساسی هر شهرک صنعتی را ایجاد ارتباط امن مخابراتی برای هر واحد صنعتی دانست و در همین راستا ایجاد شبکه مخابراتی در شهرک‌های صنعتی در دستور کار قرار گرفت و مشخص شد که کم هزینه‌ترین روش برای برقراری ارتباط مخابراتی تعامل با شرکت مخابرات در این زمینه است. وی افزود: به همین علت با تعیین یک تفاهم‌نامه کلی در سطح استان با شرکت مخابرات وارد مذاکره شدیم و در ادامه با اولویت بندی کلیه شهرک‌ها و نواحی استان از نظر نیاز مخابراتی آن‌ها را در گروه‌های ۴ گانه دسته‌بندی کردیم. سلیمانی ادامه داد: براساس برآوردهای صورت گرفته، نیاز مخابراتی کل شهرک‌ها و نواحی استان به ازای هر واحد حداقل ۵ خط تلفن حدود ۱۰ هزار خط تعیین و ایجاد حدود ۴ هزار خط در شهرک‌ها و نواحی استان به عنوان اولویت‌های خط دوم در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: براساس تفاهم‌نامه شرکت شهرک‌های صنعتی با شرکت مخابرات مقرر شد، شرکت مخابرات اقدام به اجرای شبکه فیبر نوری تا ورودی شهرک‌ها و نواحی و هم‌چنین اجرای شبکه داخلی و تحویل تعداد خطوط مورد نیاز آن کند که این مهم تاکنون پیشرفت قابل قبولی داشته است.

سر نوشت نامعلوم راه آهن همدان

طرح احداث خط آهن تهران – همدان – سنندج از سال‌های ابتدای دهه ۷۰ به صورت عملی و اجرایی مطرح و بر اساس مستندات موجود از سال ۷۴ به عنوان یک پروژه ملی در دستور کار وزارت راه و ترابری قرار گرفت اما امروز که نزدیک به ۱۸ سال از آن می‌گذرد هم‌چنان همدان و استان‌های غرب کشور چشم انتظار شنیده شدن سوت قطار هستند.

به گزارش مهر، در حالی که هم اکنون بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل استان همدان به صورت زمینی انجام می‌شود، طرح راه آهن همدان – تهران حرکت کندی دارد و مسؤولان اظهارات متفاوتی برای بهره‌برداری از آن بیان می‌کنند. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که وجود راه‌های ارتباطی اصلی‌ترین و مهم‌ترین عنصر در راستای رسیدن به توسعه است، گفت: یکی از مطالبات جدی و اصلی مردم همدان حوزه راه‌های ارتباطی و به ویژه جاده و راه آهن است. نماینده مردم همدان و قاضین در مجلس شورای اسلامی گفت: بهره‌برداری از راه‌آهن سیمایی استان همدان را به استانی با شاخص‌های توسعه یافتگی رهنمون خواهد شد. ابراهیم کارخانه‌ای با بیان این که ریل گذاری از تهران تا ساره در حال اتمام است، افزود: تا ربط، راه‌آهن وجود دارد. وی با بیان این که باقی پروژه از ساره تا همدان حدود ۱۷۰ کیلومتر است، اظهار داشت: برای هر کیلومتر ریل گذاری نیاز به یک میلیارد تومان بودجه است، بنابراین ریل گذاری این پروژه نیاز به ۱۷۰ میلیارد تومان بودجه دارد. وی با اشاره به این که این راه‌آهن ۱۲ ایستگاه دارد، ادامه داد: ۴ ایستگاه آن مسافری و ۱۸ ایستگاه دیگر مسافربری نیست که این ایستگاه‌ها باید تکمیل شوند. این نماینده مجلس با بیان این که زیرسازی اصلی ۱۷۰ کیلومتر باقی مانده انجام شده است، گفت: روسازی هنوز انجام نشده است که اگر بخواهیم بگوییم این موارد انجام شود برای هر کیلومتر نیاز به یک میلیارد تومان اعتبار است. کارخانه‌ای با بیان این که وزیر راه به معاون مربوطه برای خرید ریل برای راه‌آهن همدان دستورات لازم را اعلام کرده است، افزود: راه‌آهن تهران – همدان جزو اولویت‌های برنامه وزارت راه است و دستور داده‌اند که هر چه سریع‌تر این پروژه به اتمام برسد.

اخبار خوش فایناسی نهانودیان

رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: منابع تأمین مالی ده‌ها میلیارد دلاری از محل فایناس برای پروژه‌های صنعتی و عمرانی مشخص شده است که به زودی خبرهای آن منتشر می‌شود. به گزارش مهر، محمد نهاوندیان اظهار کرد: بخش خصوصی باید آماده کار شود تا اگر فرصتی فراهم شد بهانه نبوده بخش خصوصی، فرصت را از این بخش به بخش دولتی منتقل نکند. به گفته وی، بخش خصوصی باید مطالعات خود را به هر حله عملیاتی نزدیک کند و از تجربه سایر کشورها نیز بهره گیرد. رییس دفتر رییس جمهور در عین حال گفت: در مورد ال‌سی ۳۰ درصدی برای واردات و برخی پندهای صوبه ۲۵ بندی رونق اقتصادی دولت که مربوط به بانک مرکزی است، هنوز اطلاعاتی از اجرای کامل احساس نمی‌شود و در جلسه هیأت دولت یکی از دستور جلسات ارایه گزارش توسط دستگاه‌ها نسبت به اجرای این مصوبه ۲۵ بندی است.

پذیرهنویسی سهام بانک انصار ناشی از افزایش سرمایه

روابط عمومی بانک انصار اعلام کرد: سهامداران بانک انصار که در تاریخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۰ اسامهدار این بانک بوده‌اند می‌توانند بر اساس آگهی افزایش سرمایه برای دریافت گواهی‌نامه حق تقدم و اجرای فرایند افزایش سرمایه به یکی از شعب بانک مراجعه کنند.

رتبه سوم پست بانک سمنان به دلیل رضایت‌مندی ارباب رجوع

براساس گزارش رسمی دفتر منابع انسانی و تحول اداری استانداری سمنان، پست بانک این استان رتبه سوم رضایت‌مندی ارباب رجوع در سال ۹۱ را کسب کرد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی پست بانک، طبق این گزارش مدیریت شعب استان سمنان در سال ۹۱ با رتقای ۱۶ رتبه و به میزان ۲/۵ درصد رشد، نسبت به سال پیش از آن توانسته است رتبه سوم رضایت‌مندی مراجعان از نحوه ارائه خدمات در بین بانک‌های استان را کسب کند.

گفتنی است، کارکنان پست بانک استان سمنان با ابراز خرسندی از کسب این رتبه اظهار امیدواری کردند با تلاش مضاعف و ادامه روند تکریم ارباب رجوع و جلب رضایت آنان بتوانند هم‌چنان را به‌ارایه خدمات مطلوب در رتبه بالای این افتخار مهم، ماندگار و پایدار بمانند.

عرضه اسکناس نو و مسکوک در شعب منتخب بانک صادرات

اداره کل خزانه‌داری بانک صادرات ایران به نمایندگی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با دهمه امامت و ولایت و به مناسبت عید سعید غدیر خم اقدام به عرضه اسکناس و مسکوک نو می‌کند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات، توزیع اسکناس و مسکوک نو در شعب منتخب تهران از ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۷ مهر ماه آغاز شد و تا پایان ساعت تأمین چهارشنبه اول آبان‌ماه ادامه خواهد یافت و هر متقاضی می‌تواند با پرداخت دو نوع اسکناس شامل اسکناس‌های ۵، ۱۰ و ۲۰ هزار ریالی دریافت کند.

مدیرعامل بیمه دانا عنوان کرد

گسترش ارائه خدمات بیمه‌ای به نفتکش‌ها

مدیرعامل بیمه دانا از برنامه‌های این شرکت برای ارائه خدمات بیمه به نفتکش‌ها خبر داد و گفت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از وابستگان تأمین شرکت نفتکش‌ها در حال حاضر بیمه‌گر هستند. به گزارش مهر، بیژن صادق در حاشیه مراسم معارفه خود که با حضور محمد ابراهیم امین دبیس کل بیمه مرکزی برگزار شد، در جمع خبرنگاران، از انعقاد تفاهنامه‌ای با سازمان تأمین اجتماعی برای مدت ۳ سال طی چند روز اخیر داد و گفت: در قالب این تفاهنامه یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از وابستگان تأمین اجتماعی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند.

مدیرعامل بیمه دانا از برنامه‌های این شرکت در مورد ارائه خدمات به نفتکش‌ها خبر داد و افزود: بیمه دانا در گذشته نفتکش‌های کشور را زیر پوشش قرار می‌داد، در حال حاضر هم با توجه به بهبود شرایط و رفع حصر اقتصادی از ناحیه کشورهای غربی قرار است ارائه این نوع بیمه‌نامه گسترش یابد.

وی گفت: شرایط شرکت‌های بیمه در سنوات گذشته هماهنگ بوده، اما این امر به دلیل شرایط اقتصادی یکی دو سال گذشته برای ارائه پوشش‌های بیمه‌ای تحت پوشش و سبب شد صنعت بیمه با تضمین و امنیت موجود در این صنعت فاصله بگیرد.

مدیرعامل بیمه دانا اظهار امیدواری کرد با بهبود شرایط، صنعت بیمه بتواند به شرایط سال‌های قبل از تحریم بازگردد. صادق از افزایش سرمایه بیمه دانا به مبلغ یک هزار میلیارد ریال در آینده خبر داد و گفت: این مبلغ از محل تأمین اجتماعی و سهام عدالت به صورت آورده نقدی تأمین خواهد شد.

تعیین دستوری نرخ سود در نظام بانکی راه به جایی نمی‌برد

مدیر عامل مؤسسه مالی و اعتباری کوثر اعلام کرد: تعیین دستوری نرخ سود در نظام بانکی کشور راه به جایی نمی‌برد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی مؤسسه مالی و اعتباری کوثر، عیسی رضایی، مدیر عامل مؤسسه کوثر در برنامه «اقتصاد امروز» رادیو اقتصاد با اعلام این مطلب اظهار داشت: بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه بانک مرکزی مکلف به همسان‌سازی نرخ سود بانکی با نرخ تورم است. رضایی با اشاره به نرخ ۲۰ تا ۲۵ درصدی کنونی نرخ سود در نظام بانکی کشور افزود: در شرایط امروز نظام اقتصادی کشور نرخ تورم ۳۰ تا ۴۰ درصد برآورد می‌شود که فاصله آن با نرخ سود بانکی قابل ملاحظه است.

نایب رئیس هیأت مدیره مؤسسه مالی و اعتباری کوثر خاطرنشان ساخت: بانک مرکزی در نظام بانکی کشور مکلف به حفظ ارزش ریال است. از سوی دیگر تعیین دستوری نرخ سود در نظام بانکی کشور راه به جایی نمی‌برد.

نایب رئیس هیأت مدیره مؤسسه مالی و اعتباری کوثر در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص سیاست‌های ارزی نیز تصریح کرد: بهترین مدل اجرایی با هدف بهینه‌سازی سیاست‌های ارزی کشور به کارگیری مکانیزم نرخ برابری ارز است.

نایب رئیس هیأت مدیره مؤسسه مالی و اعتباری کوثر یادآور شد: یکی از راه‌های تعیین نرخ برابری ارز تعریف نرخ مبادله‌ای برای هر سید کالایی است البته به شرطی که پارانته‌ای از هیچ‌یک از اقلام موجود در سبد کالاها اختصاص نیافته باشد. مدیر عامل موسسه کوثر ادامه داد: پارانته‌ای که هم اکنون در جامعه توزیع می‌شود چندین برابر پارانته‌ای است که طی سنوات گذشته به اقلام موجود در سبد کالایی تخصیص می‌یافت که این امر بیابگر عدم کارایی تعیین نرخ ارز بر مبنای برابری کالا بوده و حتما باید با دخالت دولت تعدیل شود.

رضایی درباره کاهش نرخ ارز نیز گفت: کاهش نرخ ارز جنبه روانی خوبی دارد اما سبب از بین رفتن تولید داخلی می‌شود و طبعاً شاهد افزایش حجم واردات خواهیم بود.

راهاندازی سرویس خرید شارژ تلفن همراه بانک مهر اقتصاد

سرویس خرید شارژ تلفن همراه بانک مهر اقتصاد راهاندازی شد. به گزارش مناقصه مزایده، سرویس خرید شارژ تلفن همراه (ایرانسل و همراه اول) بر روی ATM، اینترنت‌بانک و پایانه‌های فروشگاهی بانک مهر اقتصاد به همت کارشناسان معاونت ICT راهاندازی شد.

مینا عسگری – مدیر عامل شرکت بورس

تهران در اولین نشست مطبوعاتی خود در سال ۹۲ به تشریح عملکرد بورس در ۷ ماهه امسال پرداخت و برنامه‌های آینده این شرکت را تشریح کرد. به گزارش خبرنگار «منتاقصه»، حسن قالیباف اصل، مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران در نشست خبری به عملکرد بورس اشاره کرد و گفت: بازار سرمایه از ابتدای سال تاکنون روزهای خوبی را سپری کرده و آمارهای امسال با سال‌های گذشته بسیار متفاوت است به‌طوری که ارزش بازار از ابتدای سال تاکنون ۱۱۰ درصد رشد کرده و از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان به ۲۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی با بیان این که یکی از خاصه‌های توسعه‌یافتگی و رشد بازار، اندازه آن است، به تعداد دفعات معاملات اشاره کرد و گفت: تعداد دفعات معاملات نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲۳ درصد رشد کرده و از دو میلیون و ۳۹۰ هزار دفعه در سال گذشته به ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار دفعه در سال جاری رسیده است.

رکوردی بی نظیر از رش معاملات بورس

قالیباف اصل ادامه داد: هم‌چنین ارزش کل معاملات بورس در ۷ ماهه امسال رکوردی بی‌نظیری را ثبت کرده و با رشد ۵۰۰ درصدی مواجه شده است. به‌طوری که ارزش کل معاملات از ۹۳۰۰ میلیارد تومان در سال گذشته به ۵۵ هزار میلیارد تومان در ۷ ماهه امسال رسیده است؛ یعنی ارزش کل معاملات در ۷ ماهه امسال با کل سال گذشته ۵۰۰ درصد رشد داشته و از دو میلیارد تومان به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی در ادامه به نسبت گردش و میزان معاملات بورس نسبت به ارزش بازار اشاره کرد و ادامه داد: میزان معاملات بورس در ۷ ماه سال گذشته ۷ درصد بود که این میزان در سال جاری به ۲۱ درصد رسیده است که این نسبت‌ها نشان می‌دهد میزان نقدشوندگی به حد مطلوبی افزایش پیدا کرده است.

پذیرش شرکت از ابتدای سال تاکنون

قالیباف اصل در ادامه به پذیرش ۴ شرکت از ابتدای سال تاکنون اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون سهام شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس و هلدینگ نفت و گاز تاکنون در بورس عرضه شده و دو شرکت همراه اول و سرمایه‌گذاری بازنشستگی بانک‌ها در فرابورس به بورس منتقل شده است. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران ادامه داد: هم‌چنین پذیرش سایر شرکت‌ها در حال نهایی شدن است که با تکمیل فرایند پذیرش، شاهد عرضه سهام آن‌ها در بورس خواهیم بود. وی خاطرنشان کرد: بر این اساس فرایند پذیرش شرکت نفت سیاهان به پایان رسیده و منتظر ارائه اطلاعات تکمیلی از سوی این شرکت هستیم. از سوی دیگر پذیرش شرکت سرمایه‌گذاری صدر تأمین نیز باید اطلاعات تکمیلی به بورس ارائه کند تا آماده عرضه در بورس تهران شود. در این میان اقدامات پذیرش شرکت سیدکو به پایان رسیده و گروه صنعتی پاک‌شوی نیز تشکیل پرونده داده است و فرایند پذیرش سرمایه‌گذاری سیمان تأمین نیز در حال انجام است. قالیباف اصل افزود: طبق برنامه قرار است در سال جاری ۱۰ شرکت در بورس تهران پذیرفته شود که تاکنون سهام ۴ شرکت پذیرفته شده و امیدواریم تا پایان سال به برنامه خود در این زمینه دست پیدا کنیم. حسن قالیباف اصل، مدیر عامل شرکت بورس تهران با اشاره به این که آمار امسال نسبت به سال‌های قبل بسیار متفاوت است، گفت: اگر اقتصاد رشد کند و بازار، کم‌تر از آن رشد کند مطمئناً رشد بورس در نهایت هم‌ای اقتصاد خواهد شد و اگر رشد اقتصاد منفی یا صفر باشد و بورس رشد کند، رشد بازار سرمایه ماندگار نخواهد بود.

به کارگیری نرم افزار جدید اوراق آتی

وی در ادامه از به کارگیری نرم افزار جدید اوراق آتی در بورس تهران خبر داد و گفت: قرار است به زودی نرم‌افزار جدید معاملات آتی در بورس تهران استفاده شود: زودتر نرم‌افزار قبلی در حوزه مدیریت ریسک دارای اشکالاتی بود که تلاش کردیم نرم افزار جدیدی را با ویژگی مدیریت ریسک طراحی کنیم. قالیباف اصل اظهار امیدواری کرد با معرفی این نرم افزار، بازار سرمایه توسعه پیدا کند زیرا این ابزار خوبی برای سهامداران حرفه‌ای بازار است و می‌تواند به نقدشوندگی بازار کمک کند. وی افزود: در حال حاضر ۱۶ شرکت برای استفاده از این اوراق نهایی شده و ۴ شرکت جدید از نرم افزار جدید اوراق آتی سهام استفاده می‌کنند و در آینده نزدیک نیز شرکت‌های جدیدی که قابلیت استفاده از این ابزار را داشته باشند مورد استفاده قرار می‌گیرند. قالیباف اصل گفت: به این ترتیب از کسانی که حرفه‌ای بازار هستند دعوت می‌کنم که در این اوراق سرمایه‌گذاری کرده و کسانی که دارایی نقد دارند از این ابزار برای مدیریت ریسک استفاده کنند و با خرید اوراق آتی، مدیریت ریسک روی سرمایه‌گذاری خود در بورس تهران داشته باشند. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران تأکید کرد: شرکت بورس تهران شرکت‌هایی که قرار است از اوراق آتی استفاده کند به دقت انتخاب می‌کند زیرا سهم‌های مورد استفاده برای اوراق آتی باید ویژگی‌هایی هم‌چون اطلاع‌رسانی و نقدشوندگی داشته باشد تا در هیأت پذیرش مطرح شوند.

تهیه نرم افزار اختیار معامله

وی در ادامه به ابزار اختیار معامله اشاره کرد و گفت: در حال حاضر این‌نامه و دستورالعمل این ابزار نهایی شده و شرکت مدیریت فن‌آوری بورس در تهیه نرم‌افزار این اوراق است که امیدواریم نرم‌افزار آن به زودی نهایی شود.

تشکیل میز صنعت دارو

قالیباف اصل به تشکیل میز صنایع در شرکت بورس اشاره کرد

مدیر عامل شرکت بورس خبر داد

رشد بازار سرمایه مانند گار نخواهد بود

استفاده از نرم‌افزار جدید معاملات آتی در بورس



و گفت: برای صنایع مختلف با توجه به نیازی که احساس می‌شود میز صنایع تشکیل شده تا بازار سرمایه بتواند به صنایع مختلف کمک کند. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران افزود: در سال جاری میز دارو تشکیل شد و نتایج این جلسه به مدیران این صنعت منتقل شود تا گامی در جهت برطرف کردن مشکلات صنعت برداشته شود. به گفته وی، امسال عرضه‌یابی صنایع در بورس تهران آغاز شده و برخی صنایع مختلف با همفکری دست‌اندرکاران عرضه یابی می‌شود.

ایجاد شاخص راهبری شرکتی

قالیباف اصل افزود: یکی از برنامه‌های امسال شرکت بورس پیگیری شاخص راهبری شرکتی است تا شرکت‌هایی از بعد راهبری شرکتی نمره بالایی می‌گیرند دارای شاخص شوند. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران در ادامه به سؤال خبرنگاران پاسخ داد و در مورد واقعی بودن میزان رشد بورس گفت: شاخص بورس از ۲۸ هزار واحد در ابتدای اسال به ۷۲ هزار و ۳۰۰ واحد رسیده و رشد ۹۲ درصدی را تجربه کرده است که از این میزان ۱۵ درصد مربوط به سود نقدی تقسیم شده شرکت‌ها در مجامع بوده و ۷۸ درصد مربوط به رشد قیمت‌ها بوده است.

افزایش ۱۲ هزار میلیارد تومان سود صنایع

وی افزود: رشدی که در بازار اتفاق افتاده مربوط به یکسری اتفاقات اقتصادی و غیر اقتصادی بوده و بازار سرمایه به برخی اخبار عکس‌العمل نشان داده است. این درحالی است که سودآوری صنایع از ۳۰ هزار میلیارد تومان در سال گذشته به ۴۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال جاری رسیده است که ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به پذیرش‌های جدید بوده و ۴۲ هزار میلیارد تومان آن سودوی است که امسال صنایع به بازار اعلام کرده‌اند یعنی ۱۲ هزار میلیارد تومان سود صنایع نسبت به سال گذشته رشد پیدا کرده است. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران گفت: طرح این سؤال که آینده سودآوری شرکت‌ها چه می‌شود و آیا تداوم می‌یابد یا نه به بحث کارشناسی نیاز دارد، ولی اطلاعات ۶ ماهه شرکت‌ها نشان می‌دهد که شرکت‌های بورسی به بودجه‌های اعلامی خود دست نیاخته‌اند.

سهامداران به ابهامات شرکت‌ها توجه کنند

وی افزود: این کسه در برخی صنایع ابهام وجود دارد باید بازار به آن توجه کند زیرا مطمئناً اثرات استاندارد حسابرسی شماره ۱۶ و تأثیر تغییر نرخ ارز در شرکت‌ها مشخص است و سهامداران باید براساس این تحلیل اقدام به خرید و فروش کنند.

سهامداران فقط به شاخص نگاه نکنند

قالیباف اصل با بیان این که تداوم رشد سودآوری در بورس تهران بسیار مهم است، افزود: در حال حاضر سرمایه‌گذاران فقط براساس شاخص اقدام به خرید و فروش می‌کنند و رکوردزنی شاخص عاملی برای خرید و فروش سهام شده است و کسی به دفعات معاملات و جریان معاملات توجه نمی‌کند. این درحالی است که وقتی که بازار براساس رکوردزکنی شاخص عمل می‌کند برخی افراد بازرار شاخص وارد بازار شده و با بالا رفتن آن شروع به خرید سهم می‌کنند. مدیر عامل شرکت بورس ایران ادامه داد: در حالی که شاخص میانگین بازار بوده و برخی شرکت‌ها بسیاری بیش از آن رشد پیدا کرده و اوبرخی دیگر نیز کم‌تر از شاخص رشد کرده‌اند. لذا کسانی که وارد بازار سرمایه می‌شوند باید با تحلیل و مطالعات کارشناسی اقدام به خرید و فروش سهام کنند و صرفاً براساس عرضه‌ی غیر مستقیم وارد بورس شوند. وی با بیان این که P/E بازار در حال حاضر ۷،۵ برتبه است، عنوان کرد: سرمایه‌گذاران باید در مورد اجزای بازار با تحلیل وارد شوند و مسؤولیت خرید و فروش آن‌ها در عهده خودشان باشد. وی با بیان این که شاخص‌های متعددی در بورس تهران همچون شاخص ۳۰ شرکت بزرگ وجود دارد، خاطرنشان کرد: شاخص کل بورس کلیت بازار را نشان داده و شاخص قیمت و شاخص سود نقدی است.

انتشار شاخص بازده نقدی

قالیباف اصل افزود: در حال حاضر قرار است شاخص بازده نقدی منتشر شود که متعلق از شاخص کل، بازده نقدی و بازده قیمت نامرد محاسبه قرار دهد. مدیر عامل شرکت بورس در مورد اخراج شرکت‌ها از بورس تهران توضیح داد: بورس مانند لیگ برتر بوده و شرکت‌هایی که می‌خواهند در لیگ برتر حضور داشته باشند باید شرایط بورس را احراز کنند. بنابراین از زمانی که امکان بازار پایه فراهم شده است شرکت‌ها از بورس تهران به بازار پایه منتقل می‌شوند.

۱۲ شرکت لغو پذیرش شدند

قالیباف اصل افزود: طبق نتایج پذیرش ۱۲ شرکت دفع پذیرش شده و به بازار پایه منتقل شده‌اند این درحالی است که اگر شرکت‌ها شرایط تابلوی بالاتر را احراز کنند می‌توانند به بورس منتقل شوند. مدیر عامل شرکت بورس به میزان سرمایه‌گذاری خارجی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر یک درصد سرمایه‌گذاران

خارجی در بورس حضور دارند و شرکت بورس برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی برنامه دارد، به‌طوری که سایت انگلیسی بورس دائماً به‌روز شده و جلساتی به سرمایه‌گذاران خارجی برگزار شده تا آن‌ها بتوانند سرمایه خود را وارد بورس کنند. قالیباف اصل در پاسخ به این سؤال که چرا بورس تهران با وجود اقتصاد منفی رشد می‌کند، عنوان کرد: شرکت‌هایی که در بورس حضور دارند گلچین بوده و هر شرکتی نمی‌تواند در بورس پذیرفته شود لذا چون دو سید بورس و اقتصاد با یکدیگر برابر نیستند نمی‌توان این گونه مقایسه کرد.

توصیه به سهامداران عمده

مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران به سهامداران عمده توصیه کرد که از این فرصت طلایی بازار سرمایه جهت افزایش سهام‌شانور خود استفاده کنند. زیرا وضعیت رونق برای شرکت‌ها یک فرصت است و انتظار می‌رود شرکت‌ها پروژه‌های مهم خود از طریق بورس تأمین کنند. وی افزود: هم‌چنین دولت باید از این فرصت جهت واگذاری سهام شرکت‌ها استفاده کند و افزایش ظرفیت داده و پروژه‌های جدید تعریف کند. زیرا در حال حاضر بازار سرمایه رشد خوبی انتظار می‌رود که از این ابزار در کشور برای تأمین مالی بیش‌تر استفاده شود. قالیباف اصل به میزان معاملات خرد بلوک اشاره کرد و گفت: ۵۵ هزار میلیارد تومان معاملات بورس ۳۳ هزار میلیارد تومان مربوط به معاملات خرد بلوک بود که این میزان به صورت بی‌نظیری افزایش پیدا کرده است و هر چقدر این میزان افزایش پیدا کند نشان‌دهنده نقدشوندگی بازار است. مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران به پیش‌بینی سود شرکت بورس تهران اشاره کرد و گفت: سرمایه شرکت بورس تهران از ۲۰ میلیارد تومان به ۲۵ میلیارد تومان رسیده و این شرکت ۱۸ ریال سود با باز اعلام کرده است.

اعلام نکردن تعدیل تخلفات است

وی در مورد دلیل پنهان کردن تعدیلات شرکت‌های بورسی گفت: اگر شرکتی تعدیل مثبت داشته باشد و برای مدیر خود حقوق شود ولی به بازار اعلام نکرده باشد، مدیر متخلف شناخته شده و در کمیته تخلفات به عنوان تخلف با آن برخورد می‌شود. قالیباف اصل افزود: مطمئناً در آینده نظم شرکت‌ها در اعلام سود بیش‌تر شده و اگر این جمع‌بندی حاصل شود که مدیر متخلف است در کمیته تخلفات بررسی می‌شود. مدیر عامل شرکت بورس در مورد میزان پرونده شرکت‌ها در کمیته تخلفات گفت: شرکت‌ها براساس نوع تخلفات به کمیته تخلفات ارجاع داده شده و با توجه به نوع تخلف برای آن رای صادر می‌شود. وی گفت: در حمله اول امسال پرونده ۶۳ شرکت به کمیته تخلفات منتقل شده که موضوع تخلف پیرامون اطلاع‌رسانی بوده است و بعضاً جرم نقدی در نظر گرفته می‌شود. قالیباف اصل افزود: این ۶۳ شرکتی که به کمیته تخلفات ارجاع شده است برای ۶ شرکت رأی صادر شده و از کمیته رسیدگی به تخلفات به هیأت مدیره اشاره شده است.

افزایش سهام‌شانور از علت باز نشدن نماد کشتیرانی

وی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص علت باز نشدن نماد شرکت کشتیرانی و کم بودن میزان سهام‌شانور آزاد این شرکت گفت: سهام‌شانور آزاد این شرکت ک پایین بوده و طبق طبقه‌بندی شرکت‌ها این کمبود اسمال یک رتبه کاهش پیدا کرده و به تابلوی دوم بازار اول منتقل شده است و در سال بعد نیز وضعیت این شرکت نام در دیگر مورد بررسی قرار می‌گیرد. قالیباف اصل گفت: به این دلیل باز این شرکت در روزهای گذشته مورد بازگشایی قرار نگرفت تا بتوانیم در باز شدن نماد شرکت از افزایش میزان سهام‌شانور آن بهره ببریم. بنابراین مقرر شد تا سهامدار عمده سهام این شرکت را عرضه کند تا نماد آن مورد بازگشایی قرار گیرد که تاکنون این اتفاق رخ نداده است. مدیر عامل شرکت بورس ادامه داد: زمانی که سهامدار عمده نسبت به عرضه سهام اقدام کند این نماد بازگشایی می‌شود لذا سهامدار عمده در جهت تسهیل خرید باید تلاش کند که امیدواریم سهامدار عمده به تدریج خود در این خصوص عمل کرده و سهام‌شانور آزاد را افزایش دهد.

افزایش ۲۰ درصدی تعداد کدهای معاملاتی

وی در ادامه به تعداد کدهای معاملاتی ایجاد شده اشاره کرد و گفت: در سال گذشته ۸۹ هزار کد معاملاتی ایجاد شد که امسال تعداد کدهای معاملاتی ایجاد شده ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده و به ۱۱۶ هزار کد رسیده است که از این میزان تمامی کدهای ایجاد شده مربوط به افراد حقیقی بوده است.

آخرین وضعیت عضویت در فدراسیون جهانی بورس ها

قالیباف اصل در خصوص عضویت بورس تهران در بورس‌های جهانی گفت: فعالیت‌هایی در این خصوص صورت گرفته و انتظار می‌رود وضعیت بورس تهران در فدراسیون‌های جهانی بهتر شود زیرا بورس تهران از اعضای قدیمی این فدراسیون بوده و همواره در طبقه‌بندی فدراسیون جزو برتبه اول بوده است. مدیر عامل شرکت بورس یادآور شد: امسال با دبیر کل فدراسیون مذاکراتی صورت گرفته و مکاتباتی انجام شده است که با توجه به عملکرد خوبی که بورس تهران داشته است پیش‌بینی می‌شود که وضعیت آن تغییر کند. به گفته وی، زمانی که وضعیت سازمان در ایسکو برطرف شود وضعیت بورس تهران نیز تغییر می‌کند. به این ترتیب با توجه به این که فضای مثبت در سطح بین‌الملل ایجاد شده است امیدواریم مشکل تعلیق بورس تهران در فدراسیون جهانی بورس‌ها برطرف شود.

دامنه نوسان تغییر نمی‌کند

مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران در مورد تغییر دامنه نوسان گفت: در سال‌های گذشته در دو مرحله دامنه نوسان تغییر پیدا کرد بنابراین در حال حاضر برنامه‌ای برای تغییر دامنه نوسان نداریم.



بدهکاران پس از انجام لازم کلیه اقدامات قانونی و اجرایی در مورد انواع وثایق مأخوذه و قراردادهای لازم‌الاجرا و صرفاً در صورت عدم وصول نتیجه مطلوب و بلاوصول ماندن مطالبات با وجود اقدامات انجام شده ارایه شود. رییس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: هنگام ارسال تقاضا برای ممنوع‌الخروجی، مشخصات کامل، شناسنامه‌ای افراد بدهکار شامل نام و نام خانوادگی به‌طور کامل، شماره شناسنامه، محل صدور، نام پدر، سال تولد و کد ملی قید شده. هم‌چنین میزان دقیق بدهی شعبه اعطاکننده، تسهیلات، نوع و ارزش وثایق اخذ شده و اموال توقیف شده به تفکیک و شرح کامل اقدامات قانونی و اجرایی صورت پذیرفته در راستای وصول مطالبات به همراه نتایج حاصل اعلام و اسناد مدارک مربوطه دال بر انجام اقدامات قانونی و اجرایی ارسال شود. وی خاطرنشان کرد: در مواردی که به تشخیص این بانک ممنوعیت خروج براساس اطلاعات و اقدامات نادرست آن بانک انجام شود یا به هر دلیل دیگر فردی در خلاف قوانین حاکم و ضوابط این بخشنامه ممنوع‌الخروج شود مراتب به آن مدیریت ابلاغ تا حداکثر ظرف پنج روز اقدام بایسته در رفع ممنوعیت خروج فرد اعمال شود.

خیابان حافظ

شاخص بورس از استراحت برگشت

نعمیه تپه افشاری – دماسنج بازار سرمایه در معاملات سومین روز هفته از استراحت یک‌روزه برگشت و با افزایش ۳۰۰ واحدی مواجه شد. به گزارش خبرنگار «منتاقصه»، دماسنج بازار سرمایه که در معاملات روز قبیل از آن بعد از یک شروع طوفانی به استراحت رفته و بافت ۱۰۰۰ واحدی شاخص مواجه شد، دیروز از استراحت برگشت و به رشد محتاطانه و آرام خود ادامه داد. به این ترتیب در معاملات روز گذشته دماسنج بازار سرمایه فزراز و فرود زیادی در تجربه کرد و در نهایت با ۳۰۰ واحد افزایش مواجه شد و به ۷۲ هزار و ۶۳۶ واحد رسید. در بازار روز گذشته شرکت‌های مطرح بازار هم‌چون تایپکو، فولاد مبارکه، سرمایه‌گذاری غدیر،مخابرات، ملی مس،گل گهر، ارتباطات سیار،پتروشیمی فناوران و شازندبه همراه ایران خودرو، گسترش نفت و گاز پارسیان، صندوق بازنشستگی و نفت بهران بیش‌ترین تأثیر را در شاخص بورس گذاشته و در مقابل شرکت‌های پالایشگاهی هم‌چون پالایشگاه بندرعباس، پالایشگاه اصفهان، پالایشگاه تبریز، سرمایه‌گذاری امید، چادرملو، بانک ملت و صنایع شیمیایی ایران با افت خود مانع از رشد بیش‌تر شاخص بورس شدند. در بازار دیروز شرکت‌های سرمایه‌گذاری صنعت نفت،ایران خودرو، تایپکو و مخابرات از بیش‌ترین تقاضای خرید برخوردار شده و شرکت‌های پالایشگاه تبریز،اصفهان و مواد معدنی ایران بیش‌ترین تقاضای فروش را به خود اختصاص دادند. در بازار دیروز بیش از ۶۴۷ میلیون سهم به ارزش ۳۸۰ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت و ارزش بازار سرمایه به ۳۵۹ هزار میلیارد تومان رسید.

ارز و طلا

ورود

بی‌سر و صدای دلار به کانال ۲ هزار تومانی

در ادامه روند کاهش گام به گام و تدریجی نرخ دلار در بازار آزاد، دیروز این نرخ ۱۵ تومان دیگر کاهش یافت تا قیمت دلار بار دیگر وارد کانال دو هزار تومانی شود. این امر هم‌چنین کاهش قیمت انواع مسکوکات را نیز به دنبال داشت. به گزارش فارس، نرخ دلار آمریکا دیروز در بازار غیر رسمی در ادامه روند نزولی با ۱۵ تومان کاهش ۲۹۹۵ تومان رسید. این کاهش قیمت نرخ دلار باعث شد تا قیمت انواع سکه بهار آزادی علی‌رغم رشد جهانی قیمت طلا دچار افت شود. بهای سکه بهار آزادی طرح قدیم با ۶ هزار تومان کاهش ۹۴۷ هزار تومان، سکه بهار آزادی طرح جدید با ۸ هزار تومان کاهش ۹۴۸ هزار تومان، نیم سکه بهار آزادی با ۵ هزار تومان کاهش ۵۰۰ هزار تومان و ربع سکه بهار آزادی با ۴ هزار تومان کاهش ۳۰۳ هزار تومان بود. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز روز گذشته دچار نوسان قیمتی بود و گاه افزایش و گاه کاهش بود.

بیمه

شرکت‌های بیمه تناسبی با توقعات مردم ندارند

رییس کل بیمه مرکزی گفت: باید برای ارتقای صنعت بیمه خدمات آن در یک اقتصاد رقابتی و باکیفیت عرضه شود نه این که فقط به افزایش تعداد شرکت‌های بیمه بپردازیم. به گزارش مهر، محمد ابراهیم امین در جلسه معارفه مدیران عامل شرکت‌های بیمه آسیا و دانا اظهار کرد: صنعت بیمه به دلایل متفاوت نتوانسته جایگاه خود را داشته باشد. این در حالی است که توقع مردم ما از بیمه‌ها به اندازه توقع مردم کشورهای اروپایی از شرکت‌های بیمه‌ای خود است. وی افزود: شرکت‌های بیمه ما تناسبی با توقعات مردم از بیمه ندارد، بنابراین لازم است این صنعت را از تقاهیم خدمات آن را در یک اقتصاد مبتنی با کیفیت عرضه کنیم. امین تأکید کرد: رقابتی کردن صنعت بیمه فقط با افزایش تعداد شرکت‌های بیمه به وقوع می‌پیوندد چرا که همین تعداد نیز بر سر برتری محسوسه که به ۱،۵ درصد اضافه شده است، به دست‌وسویی رقابت می‌کند. رییس کل بیمه مرکزی افزود: باید رقابت‌ها اصولی و براساس معیارها و استانداردهای حاکم بر صنعت بیمه باشد، ضمن آن که صنعت نیازهای جامعه را پاسخ دهد و از رقابت پذیرترین بخش‌های اقتصادی است. وی با بیان این که نحوه اداره بنگاه‌های اقتصادی در فعالیت آن‌ها بسیار مؤثر است، گفت: با توجه به این که در دولت تدبیر و امید انتصاب افراد حرفه‌ای به مشاغل در رفه‌ای را داشته‌ایم، امیدواریم به دست‌وسویی برویم که اداره بنگاه‌ها بر مبنای اصول انجام شود، چرا که نمی‌توان بنگاه متصدی را اداره کرد و توقع ارایه خدمات و کالای مناسب در شان مردم را داشت اما موازین اصولی را رعایت نکنیم. رییس شورای عالی صنعت بیمه با بیان این که بیمه مرکزی تا حد زیادی به عنوان نظارت مالی و حرفه‌ای در فعالیت‌های شرکت‌های بیمه خواهد داشت، گفت: در صورتی که شرکت‌های بیمه خدمات خوبی را ارایه کنند بیمه توسعه پیدا کرده و همین امر منجر به رشد اقتصاد ملی می‌شود و به دنبال آن آرامش و امنیت اتفاق می‌افتد. بر همین اساس لازم است بنگاه‌های اقتصادی به درستی اداره شوند.

اشتراک الکترونیکی رایگان

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید ذیادنی

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ **رایانکار سردبیر:** **mozayedehe@gmail.com**

رایانکار روابط عمومی: **info@2rooznameh.ir** ■ **رایانکار تحریریه:** **emonaqeseh1@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ **رایانکار مشتکر کین:** **eshterak@2rooznameh.com**

توزیع: موسسه شهرستان های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «ماقسه موایده» دارای شئی مستقل خود می باشد.

۲روزنامه در یک روزنامه

۸صفحه روزنامه چاپی (صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

www.2rooznameh.com